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Tilbud om handicaptræf til personer med kommunikationsvanskeligheder efter 
hjerneskade og deres pårørende 
 
Emne:      
Tidspunkt:   Uge 21, i dagene 20.-21.-22. maj 2025 
Sted:   Pissassarfik, Sisimiut  
Antal deltagere:  10 ”par” (person med kommunikationsvanskeligheder + én pårørende) 
Målgruppe:  Personer med kommunikationsvanskeligheder efter erhvervet 

hjerneskade i selskab med én pårørende.   
Ansøgningsfrist:  Senest 10. april 2026  
Mail til:   pissassarfik@nanoq.gl 
Træffet:  Er på grønlandsk  
Pris:  Træf, rejse, ophold og kost er gratis 
 

 
Handicaptræffet er et landsdækkende tilbud. 
 
Beskrivelse:  
 
At få kommunikationsvanskeligheder efter erhvervet hjerneskade (fx blodprop, hjerneblødning og 
hovedtraume) har stor betydning ikke bare for den ramte, men også for familie, venner og andre i 
omgivelserne. Når man har svært ved at tale, finde ord, lave sætninger eller forstå, hvad andre siger, 
så bliver det svært at kommunikere sammen om stort og småt. Pårørende overtager ofte mange 
opgaver i og udenfor hjemmet for personen med kommunikationsvanskeligheder. Det betyder, at 
roller og relationer i familie og venskaber ændres og udfordres. 
 
På træffet får I viden om, hvad det er for nogle kommunikationsvanskeligheder, som en skade i 
hjernen kan give, og hvordan I sammen kan træne nogle af disse vanskeligheder. Vi ser også på, 
hvordan kommunikationsvanskeligheder påvirker roller og relationer. Desuden gives der redskaber 
til, at personen med kommunikationsvanskeligheder og den pårørende sammen kan øve sig i, 
hvordan de kan blive lidt bedre til at kommunikere med hinanden på trods af vanskelighederne.  
 
Træffet afholdes i samarbejde med: Audiologopæd Jytte Isaksen  
 
Ansøgning:  
For at deltage skal du ansøge via din sagsbehandler. 
 
Svar på ansøgning: 
Der vil være svar på ansøgningen en uge efter ansøgningsfristen er udløbet. 
 
Rejse, ophold, kost, dagpenge og udgifter: 
Træf, rejse og ophold er gratis. 
 
Rejse og billet: 
For udenbys deltagere er der ankomst 1 dag før træfstart, og rejsedato dagen efter endt træf. Der 
kan forekomme andre rejsedatoer end angivet pga. flytider. 
 
Bemærk: Der skal gøres opmærksom på, at der vil blive anvendt de billigst mulige billetter, der ikke 
kan refunderes. Deltagere, der annullerer SKAL dokumenterer med lægeerklæring eller ændrer 
allerede bekræftede reservationer, skal arbejdsgiver dække Pissassarfiks udgifter.  
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Ophold: 
SØMA 
 
Kost:  
Pissassarfik sørger for forplejning i pauserne og frokost på træfdagene, hvor deltagerne fysisk er til 
stede i Pissassarfik. Morgenmad er inkluderet i opholdet på SØMA. 
Aftensmad er Pissassarfik uvedkommende. 
 
Dagpenge og udgifter:  
Støttepersonens løn og dagpenge dækkes af arbejdsgiver.  
 
Pårørendes dagpenge og udgifter:  
Hvis du som pårørende deltager i handicaptræffet og mister arbejdsindtægt, kan Pissassarfik 
desværre ikke hjælpe med dette.  
Kontakt din kommune for vejledning om dine muligheder. 
 
Transport fra lokal lufthavn til lokal destination samt alle øvrige udgifter såsom vasketøj, er 
Pissassarfik uvedkommende. 
 
 
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os:  

E-mail: pissassarfik@nanoq.gl  
Telefon: 34 50 70 
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